

Proc. Administrativo 22- 1.640/2024

De: Luiz C. - PMM-SADM-DGA-SCL-ACLC

Para: PMM-SADM - Secretaria de Administração - A/C ADRIANO M.

Data: 16/05/2024 às 16:46:51

Setores envolvidos:

PMM, PMM-PGM, PMM-SADM, PMM-SADM-DGA-SCL, PMM-SADM-DGA-SCL-DC, PMM-SEDUC, PMM-SEDUC-DE, PMM-SADM-DGA-ADGA, PMM-SEDUC-CE, PMM-SADM-DGA-SCL-ACLC

Notificação Extrajudicial - Empresa Sallyn Hortifrutigranjeiros Ltda

Segue Adjudicação PE 078/2023.

—
Luiz Roberto da Costa Ceccon
Pregoeiro Municipal

Anexos:

Demonstrativo_de_Adjudicacao_N_3_PE_078_2023_Aquisicao_Generos_Alimenticios_Merenda_Sec_Educacao.pdf

Prefeitura do Município de Mafra

ESTADO DE SANTA CATARINA

Av. Prefeito Frederico Heyse, 1386 – Ed. Francisco Grossl – Centro - Fone: (47)3641-4000

CNPJ: 83.102.509/0001-72 - www.mafra.sc.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO Nº 03 DE PROCESSO LICITATÓRIO

Com base na lei 8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, torna-se público o resultado referente a licitação abaixo mencionada:

Objeto da Licitação: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para Alimentação Escolar das Unidades Escolares do Município, previsão para o ano de 2.024, a ser pago com Recursos Ordinários e Convênios FNDE/PNAF, FNDE/PNAP, FNDE/PNAC e FNDE/PNAE-AEE

Pregão número: 078/2023 Processo número: 258/2023

Data de Julgamento das Propostas: 09/11/2023

Data da Adjudicação: 16/05/2024

Fornecedores e itens declarados Adjudicados:

9205 - WILLNER SPECIALE COMÉRCIO E UTILIDADES LTDA (23.172.388/0001-03)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
6	95269 - Leite in natura, pasteurizado, emb. 1 lt – entrega duas vezes na semana ponto a ponto	L	TIROL TIROL	70.000	5,48	383.600,00
8	98870 - Alimento a base de soja, emb. tetra pak 200ml, pronto p/ beber, sabores variados, c/ vitaminas e minerais	Un	ADES ADES	300	2,62	786,00
48	98915 - Creme de leite fresco pasteurizado, sabor suave, consistência firme, embalado em potes de polietileno, com 300g peso líquido, atóxico, não violado, com tampa resistente, com validade mínima de 30 dias	Pt	TIROL TIROL	3.000	10,10	30.300,00
56	95303 - Óleo de girassol refinado, emb. 900 ml	Fsc	liza liza	200	17,99	3.598,00
92	98951 - Ovos de galinha, tipo extra, classe A, íntegro, s/ manchas ou sujidades, tamanho uniforme e cor	Dz	Hable Hable	7.862	8,44	66.355,28

Assinado por 2 pessoas: ADRIANO JOSE MARCINIAK e EMERSON MAAS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://mafra.1doc.com.br/verificacao/9978-5DFC-31CE-37CF> e informe o código 9978-5DFC-31CE-37CF

Prefeitura do Município de Mafra

ESTADO DE SANTA CATARINA

Av. Prefeito Frederico Heyse, 1386 – Ed. Francisco Grossl – Centro - Fone: (47)3641-4000

CNPJ: 83.102.509/0001-72 - www.mafra.sc.gov.br

	branca, emb. 1 dz., entrega semanal					
101	98960 - Banana verdolenga, em pencas, procedente de espécie sã, fresca, não estar golpeada ou danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem a aparência, entrega semanal	Kg	CEASA CEASA	15.500	2,97	46.035,00
102	98961 - Laranja pêra, procedente de espécie sã, fresca não estar golpeada ou danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem a aparência, saco de polipropileno de 5 kg, entrega semanal	Kg	CEASA CEASA	20.138	2,78	55.983,64
103	98963 - Maçã tipo gala e /ou fuji, cx18 Kg c/ 110 unid., procedente de espécie sã, fresca não estar golpeada ou danificada por quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica que afetem a aparência, entrega semanal	Kg	CEASA CEASA	22.000	6,00	132.000,00
105	98965 - Mamão formosa, tamanho regular, de 1ª qualidade, aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas,	Kg	CEASA CEASA	17.596,7	7,48	131.623,32

Prefeitura do Município de Mafra

ESTADO DE SANTA CATARINA

Av. Prefeito Frederico Heyse, 1386 – Ed. Francisco Grossl – Centro - Fone: (47)3641-4000

CNPJ: 83.102.509/0001-72 - www.mafra.sc.gov.br

	sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria, entrega semanal					
106	39372 - Tangerina, tipo poncã e/ou murgote, s/ danos, entrega semanal;	Kg	CEASA CEASA	6.000	3,10	18.600,00
107	98966 - Abacaxi tipo pérola, tamanho grande (1,5 kg de peso/unid), colocação amarelada na base (gomos amarelado) boa aparência física (sem manchas, ferimentos, podridão ou deformação), coroa firme, entrega semanal	Un	CEASA CEASA	4.000	6,89	27.560,00
108	98967 - Melancia, tamanho padrão de aprox. 8 Kg, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, entrega semanal	Kg	CEASA CEASA	4.894	2,79	13.654,26
109	98968 - Manga Palmer de 1ª qualidade aspecto globoso, acondicionar frutos mistos: verdes e maduros, cor própria, classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria entrega semanal	Kg	CEASA CEASA	20.000	5,89	117.800,00
110	98969 - Abacate de tamanho	Kg	CEASA	10.000	5,79	57.900,00

Prefeitura do Município de Mafra

ESTADO DE SANTA CATARINA

Av. Prefeito Frederico Heyse, 1386 – Ed. Francisco Grossl – Centro - Fone: (47)3641-4000

CNPJ: 83.102.509/0001-72 - www.mafra.sc.gov.br

	regular e grande, de 1ª qualidade, cor e formação uniformes, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalado em caixa própria		CEASA			
111	98970 - Melão tipo Cantaloupe de 1ª qualidade, redondo, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, entrega semanal	Kg	CEASA CEASA	10.000	10,00	100.000,00
112	98971 - Batata inglesa suja, s/ danos, entrega semanal	Kg	CEASA CEASA	6.500	3,70	24.050,00
113	98972 - Cenoura tipo extra, sem danos; entrega semanal	Kg	CEASA CEASA	2.500	3,00	7.500,00
114	98973 - Repolho verde, fresco, sem danos, aproximadamente 2 Kg/Un.; entrega semanal	Un	CEASA CEASA	2.000	3,77	7.540,00
115	98974 - Tomate verde, sem danos; entrega semanal	Kg	CEASA CEASA	2.500	6,40	16.000,00
116	95339 - Cebola em cabeça, sem danos, saco 20 Kg; entrega semanal	Kg	CEASA CEASA	1.000	4,00	4.000,00
117	98975 - Abobrinha verde fresca, sem danos, entrega semanal	Kg	CEASA CEASA	4.000	4,00	16.000,00
118	98976 - Chuchu fresco sem danos, entrega semanal	Kg	CEASA CEASA	4.000	4,36	17.440,00
119	98977 - Beterraba s/ folhas, s/ danos, entrega semanal	Kg	CEASA CEASA	2.000	4,30	8.600,00
120	95343 - Couve-flor s/ danos, tamanho grande, entrega semanal	Un	CEASA CEASA	2.000	5,41	10.820,00
121	98978 - Aipim descascado, congelado, emb. 1 Kg; entrega semanal	Kg	Vo Lica Vo Lica	600	10,55	6.330,00
122	91390 - Batata Doce, s/ danos;	Kg	CEASA	413	4,16	1.718,08

Prefeitura do Município de Mafra

ESTADO DE SANTA CATARINA

Av. Prefeito Frederico Heyse, 1386 – Ed. Francisco Grossl – Centro - Fone: (47)3641-4000

CNPJ: 83.102.509/0001-72 - www.mafra.sc.gov.br

	entrega semanal		CEASA			
123	98979 - Alho em cabeça s/ danos; entrega semanal	Kg	CEASA CEASA	413	20,75	8.569,75
125	96378 - Adoçante de mesa líquido, c/ SUCRALOSE, com zero calorias, emb. plástica resistente de mínimo de 80ml.	Un	magro magro	100	8,96	896,00
126	98981 - Adoçante de mesa líquido tipo natural STEVIA, 100% STEVIA, sem adição de outros adoçantes artificiais na composição frasco c/ 80 ml	Un	lowcucar lowcucar	100	16,15	1.615,00
128	98982 - Gelatina Diet, emb. 12g	Cx	lowcucar lowcucar	100	3,68	368,00
130	98984 - Biscoito doce simples (s/recheio) diet, sem adição de açúcares, diversos sabores, emb.100 à 150g	Pct	lowcucar lowcucar	200	11,86	2.372,00
133	98987 - Farinha de arroz, livre de glúten, emb. 1 Kg	Pct	Urbano Urbano	150	6,82	1.023,00
134	98988 - Farinha de aveia, emb. 500g	Pct	willner plus willner plus	50	17,65	882,50
137	98990 - Pão de fôrma, sem glúten, sem lactose, sem ovo, sem açúcar, fatiado e embalado em sacos plásticos personalizados c/ mínimo de 340g	Un	jasmine jasmine	50	25,18	1.259,00
Total (R\$):						1.322.778,83

Mafra, 16/05/2024

EMERSON MAAS
Prefeito Municipal

ADRIANO JOSÉ MARCINIAC
Secretário Municipal de Administração

Assinado por 2 pessoas: ADRIANO JOSE MARCINIAC e EMERSON MAAS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://mafra.1doc.com.br/verificacao/9978-5DFC-31CE-37CF> e informe o código 9978-5DFC-31CE-37CF



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 9978-5DFC-31CE-37CF

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ADRIANO JOSE MARCINIAC (CPF 066.XXX.XXX-35) em 16/05/2024 16:52:24 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

- ✓ EMERSON MAAS (CPF 007.XXX.XXX-14) em 16/05/2024 16:54:01 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: AC SyngularID Multipla << AC SyngularID << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://mafra.1doc.com.br/verificacao/9978-5DFC-31CE-37CF>